através do site: www.santoexpeditodosul.rs.gov.br . Maiores informações pelos fones: (54) 3396-1166/1188 com Meiri. Em
09/03/2023 – VANTUIR DUTRA– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2023000826599

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina  Patricia Nath Corrêa, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023, cujo objeto é o Registro
de preços para o fornecimento de leite, para funcionários da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos. O
recebimento da documentação e propostas será no dia 22 de Março de 2023, às 13:00 horas, e será realizado por meio de
utilização de recursos de tecnologia de Informática – INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão
Online Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou
sapiranga.atende.net. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 08 de Março de 2023. Carina Patricia
Nath Corrêa - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
Protocolo: 2023000826595

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 01/2023, Destinado a selecionar Empreendedores interessados em realizar a comercialização de peixes congelados, resfriados
e vivos no evento da feira do Peixe 2023, que acontecerá no espaço destinado ao futuro “Café da Praça”, na Praça General
Freitas, no Centro da cidade, nos dias 05 e 06 de abril de 2023 das 8h ás 19 h e no dia 07 de abril de 2023 das 8h ás 12h.. O
Edital estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço eletrônico: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br
Nierison de Souza Machado
Diretor de Compras e Licitações
Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2023000826874

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação, modalidade Tomada de Preços nº 05/2023, Processo
Licitatório nº 27/2023, para Contratação de Empresa do ramo para realização de Obra de construção de um Ginásio Poliesportivo
no Setor Pedra Lisa - Terra Indígena do Guarita, Convênio 914166/2021. Abertura dia 28/03/2023, às 9h. Edital disponível no site
www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 08 de março de 2023. ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
Protocolo: 2023000826597

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às 14:30min. do dia 23 de março de 2023 estará
aberta a disputa de preços para a contratação de empresa especializada para promover oficina de teatro, hora do conto interativa,
musicalização e expressão corporal, nas Escolas Municipais de Educação Infantil, neste Município - (toda documentação deverá
ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia 23/03/2023 para verificação de conformidade com o Edital). O edital
encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS
e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão
Eletrônico SRP nº 034/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VANINI
Protocolo: 2023000825866

Pregão Eletrônico Nº 02/2023. Abertura: 23/03/2023, às 09h. Critério de julgamento de menor preço por item. Objeto: aquisição
de combustíveis. Edital disponível no site: prefeituradevanini.com.br. Informações na Prefeitura, Rua Governador Ildo Meneguetti,
297, ou pelo fone: 54 3340-1200. Flávio Gabriel da Silva – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2023000826312

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Março de 2023 154Diário Oficial Nº 48